РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

     РАСПОРЯЖЕНИЕ                   JАКААН

 от  «31» декабря 2013 года  № 504-р

с.Чемал

О порядке исчисления и взимания с родителей платы за содержание

(присмотр и уход) детей в муниципальных бюджетных образовательных

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования

1. Установить с 1 января 2014 года фиксированный размер платы за

содержание (присмотр и уход) детей в муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования:

-МБДОУ «Детский сад Чайка» -2154 руб.

-МДОУ детский сад «Медвежонок» -2000 руб.

-МОУ «Чепошская СОШ» -1342 руб.

-МОУ «Бешпельтирская СОШ» -1115 руб.

-МОУ «Узнезинская СОШ» -1316 руб.

-МОУ «Эликманарская СОШ» -1658 руб.

-МОУ «Усть-Семинская начальная школа -детский сад» -1580 руб.

-МДОУ «Детский сад «Улыбка»-2536 руб.

2. Размер платы за содержание (присмотр и уход) детей в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования,

устанавливается один раз в год. В случае переплаты за содержание (присмотр

и уход) ребенка родителям компенсируется излишне уплаченная сумма или

засчитывается в следующем месяце.

3. Плата за содержание (присмотр и уход) вносится ежемесячно до

10 числа текущего месяца.

4. Средства, получаемые за содержание (присмотр и уход) детей,

зачисляются на счет бюджетного учреждения и направляются:

-на возмещение расходов на питание детей - 90%;

-на приобретение мягкого инвентаря, игрушек и игровых пособий,

дидактического, демонстрационного и раздаточного материала,

методических пособий -10%.

5. Распоряжения от 12 августа 2013г. № 296-р «О порядке

исчисления и взимания с родителей платы за содержание (присмотр и уход)

детей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную, программу дошкольного

образования» , и от 15 января 2013г. № 11-р «О порядке исчисления и

взимания с родителей платы за содержание детей в муниципальных

бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования» признать

утратившими силу.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

начальника отдела образования администрации района Чепурную А.Е.

          Глава

Чемальского района                                                                        Р.Б.Букачаков